



# BOLETIM DE MEDIÇÃO

MEDIÇÃO	DADOS TOMADOR DOS SERVIÇOS		DADOS TOMADOR DOS SERVIÇOS		LOCAL PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS
out/22	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA GURUPI-TO	CLIENTE:	URBAN TECNOLOGIA E INOVACAO S.A	GURUPI, TO
DATA MEDIÇÃO	ENDEREÇO:	AV. ANTONIO NUNES DA SILVA, 2195, PQ. DAS ACÁCIAS	ENDEREÇO:	AV. D QUADRAD11 LOTE 81 EDIF SAO JORGE ANDAR 3	CENTRO DE CUSTO
07/11/2022	MUNICÍPIO:	GURUPI, TO	MUNICÍPIO:	GOIÂNIA, GO	GURUPI, TO
	CEP:	77.425-500	CEP:	74.140-160	MEDIÇÃO REFERENTE AO PERÍODO DE
	CNPJ:	17.590.843/0001-98	CNPJ:	21.743.490/0001-96	24/10/2022 a 31/10/2022

CONTRATO	REGIME EXECUÇÃO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	OBJETO DO CONTRATO	DADOS FATURAMENTO
094/2022	PREÇO UNITÁRIO	063/2022	Contratação de empresa para execução de serviços de varrição manual e mecanizada de vias e logradouros públicos, Coleta e Transporte de Resíduos, Operação e Manutenção do Aterro Sanitário do Município de Gurupi-TO.	

IM	SERVIÇOS EXECUTADOS	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	RETENÇÕES PARA PREVIDÊNCIA SOCIAL							
					VALOR EQUIP./MAT.		VALOR MÃO-DE-OBRA		BASE CÁLC. INSS		RETENÇÃO INSS	
					%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR
11	COLETA E TRANSPORTE RSU	276,05 TON	R\$ 260,95	R\$ 72.035,24	50,0%	R\$ 36.017,62	50,0%	R\$ 36.017,62	50,0%	R\$ 36.017,62	11,0%	R\$ 3.961,94
12	OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO ATERRO	1.079,160 TON	R\$ 131,95	R\$ 142.395,16	50,0%	R\$ 71.197,58	50,0%	R\$ 71.197,58	50,0%	R\$ 71.197,58	11,0%	R\$ 7.831,73
13	VARRIÇÃO	403,68 KM	R\$ 93,81	R\$ 37.869,22	0,0%	R\$ -	100,0%	R\$ 37.869,22	100,0%	R\$ 37.869,22	11,0%	R\$ 4.165,61
14	VARRIÇÃO MECANIZADA	0,000 KM	R\$ 85,70	R\$ -	95,0%	R\$ -	5,0%	R\$ -	5,0%	R\$ -	11,0%	R\$ -
				R\$ 252.299,62		R\$ 107.217,25		R\$ 145.086,47		R\$ 145.084,86		R\$ 15.959,28

IMPOSTOS							VALOR APROXIM TRIBUTOS		VALOR TOTAL BRUTO		
ALÍQUOTA	ISSQN	INSS	IRRF	PIS	COFINS	CSLL	ISSQN	R\$	12.614,98	R\$	252.299,623
VALOR	R\$	12.614,98	R\$	15.959,33	R\$	2.523,00	PIS	R\$	4.162,94	R\$	31.097,31
RETIDO	SIM	SIM	SIM	NÃO	NÃO	NÃO	COFINS	R\$	19.174,77	R\$	221.202,31
							TOTAL VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS		R\$	35.952,70	

**HIGOR RODRIGUES DA COSTA:01135476250** Assinado digitalmente por HIGOR RODRIGUES DA COSTA 01135476250  
 DNI=0468, DN=C=BR, O=MCP-Eletron, OU=AC CERTIFICA MINAS V5, OU=34746088000147, OU=Videconferencia, OU=Certificado PE A1, CN=HIGOR RODRIGUES DA COSTA 01135476250  
 Razão: Eu sou o autor deste documento  
 Localização:   
 Data: 2022-11-21 09:38:18  
 Foxit Reader Versão: 0.3.0

**URBAN TECNOLOGIA E INOVAÇÃO S.A** CNPJ Nº 21.743.490/0001-96

**Menandes de Silva Leal**  
 Coordenador II - Coord. de Limpeza Urbana  
 Matrícula nº 856/2001

FIS: 186  
 Assinado

**BOLETIM DE MEDIÇÃO**

<b>MEDIÇÃO</b>		<b>DADOS TOMADOR DOS SERVIÇOS</b>				<b>DADOS TOMADOR DOS SERVIÇOS</b>				<b>LOCAL PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS</b>				
nov/22		CLIENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA GURUPI-TO ENDEREÇO: AV. ANTONIO NUNES DA SILVA, 2195, PQ. DAS ACÁCIAS				CLIENTE: URBAN TECNOLOGIA E INOVACAO S.A ENDEREÇO: AV. D QUADRAD11 LOTE 81 EDIF SAO JORGE ANDAR 3				GURUPI, TO				
DATA MEDIÇÃO		MUNICÍPIO: GURUPI, TO				MUNICÍPIO: GOIÂNIA, GO				CENTRO DE CUSTO				
07/12/2022		CEP: 77.425-500				CEP: 74.140-160				GURUPI, TO				
		CNPJ: 17.590.843/0001-98				CNPJ: 21.743.490/0001-96				MEDIÇÃO REFERENTE AO PERÍODO DE				
										01/11/2022 a 30/11/2022				
<b>DADOS FATURAMENTO</b>														
CONTRATO		REGIME EXECUÇÃO		DISPENSA DE LICITAÇÃO		OBJETO DO CONTRATO								
094/2022		PREÇO UNITÁRIO		063/2022		Contratação de empresa para execução de serviços de varrição manual e mecanizada de vias e logradouros públicos, Coleta e Transporte de Resíduos, Operação e Manutenção do Aterro Sanitário do Aterro Sanitário do Município de Gurupi-TO.								
ITEM	SERVIÇOS EXECUTADOS	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	RETENÇÕES PARA PREVIDÊNCIA SOCIAL									
					VALOR EQUIP./MAT.		VALOR MÃO-DE-OBRA		BASE CÁLC. INSS		RETENÇÃO INSS			
					%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR
001	COLETA E TRANSPORTE RSU	939,11 TON	R\$ 260,95	R\$ 245.060,75	50,0%	R\$ 122.530,38	50,0%	R\$ 122.530,37	50,0%	R\$ 122.530,37	11,0%	R\$ 13.478,34		
002	OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO ATERRO	3.717,76 TON	R\$ 131,95	R\$ 490.558,43	50,0%	R\$ 245.279,22	50,0%	R\$ 245.279,21	50,0%	R\$ 245.279,21	11,0%	R\$ 26.980,71		
003	VARRIÇÃO MANUAL	505,91 KM	R\$ 93,81	R\$ 47.459,41	0,0%	-	100,0%	R\$ 47.459,41	100,0%	R\$ 47.459,41	11,0%	R\$ 5.220,54		
004	VARRIÇÃO MECANIZADA	680,87 KM	R\$ 85,70	R\$ 58.350,55	95,0%	R\$ 55.433,02	5,0%	R\$ 2.917,53	5,0%	R\$ 2.917,53	11,0%	R\$ 320,93		
				R\$ 841.429,14		R\$ 423.244,67		R\$ 418.188,57		R\$ 418.186,96		R\$ 46.000,52		
<b>IMPOSTOS</b>														
VALOR APROXIM TRIBUTOS							VALOR TOTAL BRUTO							
ISSQN 5,00% R\$ 42.071,46							R\$ 841.429,14							
PIS 1,65% R\$ 13.883,58							VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS RETIDOS							
COFINS 7,60% R\$ 63.948,61							R\$ 96.486,31							
ALÍQUOTA							VALOR TOTAL LÍQUIDO							
VALOR R\$ 42.071,46 R\$ 46.000,57 R\$ 8.414,29 0,00 0,00 0,00							R\$ 744.942,83							
RETIDO							TOTAL VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS							
SIM SIM SIM NÃO NÃO NÃO							R\$ 119.903,65							
<b>OBSERVAÇÕES</b>														
URBAN TECNOLOGIA E INOVAÇÃO S.A CNPJ Nº 21.743.490/0001-96														

**HIGOR RODRIGUES DA COSTA:01135476250**

Assinado digitalmente por HIGOR RODRIGUES DA COSTA:01135476250  
 ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=34746066000147, OU=Videoconferencia, OU=Certificado PF A1, CN=HIGOR RODRIGUES DA COSTA:01135476250  
 Razão: Eu sou o autor deste documento  
 Localização:  
 Data: 2022.12.14 12:41:05-03'00'  
 Foxit PDF Reader Versão: 12.0.2

Menandes da Silva Leal  
 Coordenador  
 Decreto nº 856/2021

